
 1 

 
1. ustavující zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice 

konané dne 11. 11. 2010 
(volby dne 15. a 16. října 2010) 

 
 
 
Program: 
 
Úvod 
• určení zapisovatelky 
 

1. Složení slibu členů zastupitelstva 
2. Volba ověřovatelů zápisu ustavujícího zasedání ZMČ 
3. Volba mandátové a volební komise 
4. Volba návrhové komise 
5. Stanovení počtu členů rady, počtu zástupců starosty, počtu uvolněných členů ZMČ 
6. Volba starosty, zástupců starosty a radních 
7. Volba předsedy Kontrolního výboru 
8. Volba předsedy Finančního výboru 
9. Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ 
10. Volba ověřovatelů dle § 43 zákona 131/2000 Sb. 
11. Závěr 

 
 
 
Úvod 
V 17,05 hod. zahájila starostka Alena Samková ustavující zasedání zastupitelstva MČ Praha – 
Čakovice. Přivítala přítomné zastupitele a hosty zasedání. 
Konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno 21 zastupitelů a zastupitelstvo je schopno 
se usnášet. 
 
 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Renata Fuchsová. 
 
 
Vzhledem k tomu, že Miroslav Hrubý, kterému mělo být souladu s § 61 zák. 131/2000 Sb. 
předáno řízení ustavujícího zasedání ZMČ, opustil zasedání zastupitelstva, předala starostka 
Alena Samková vedení zasedání dalšímu nejstaršímu členu zastupitelstva – Ing. Jaroslavu 
Jelínkovi. 
 
 
Ing. Jaroslav Jelínek poděkoval za předání slova a popřál všem hezký večer.  
Ing. Jelínek určil mandátovou komisi ve složení:   
      paní Ilona Bervicová, pan Jaroslav Pokorný. 
 
 
Mandátová komise provedla kontrolu vydaných OSVĚDČENÍ o zvolení zastupitelem MČ 
Praha – Čakovice, zkontrolovala totožnost 20 přítomných zastupitelů a zkonstatovala, že 
neshledala žádných překážek, které by bránily řádnému výkonu funkce zastupitele. Všichni 
přítomní zastupitelé byli řádně zvoleni nebo nastoupili na uvolněné mandáty. 
 



 2 

K bodu 1.  
Složení slibu členů zastupitelstva 
 
Ing. Jaroslav Jelínek, do jehož rukou bude skládán slib členů zastupitelstva, je dekorován 
slavnostním řetězem se státním znakem. Ing. Jelínek upozornil, že odmítnutí složení slibu 
nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu.  
 
Poté Ing. Jelínek přečetl text slibu: „Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a 
svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu hlavního města Prahy a 
jeho občanů a v zájmu městské části Praha – Čakovice a jejích občanů, řídit se Ústavou 
a zákony České republiky“. Jednotliví zastupitelé stvrzují slib slovem SLIBUJI a svým 
podpisem pod text slibu. Ing. Jelínek skládá slib do rukou v pořadí dalšího nejstaršího člena 
zastupitelstva MUDr. Karla Černého.  
 
Miroslav Hrubý, který na začátku jednání opustil zasedání zastupitelstva, slib nesložil. Slib 
tedy složilo 20 zastupitelů.  
 

------------ 
 
Ing Jelínek přečetl program zasedání zastupitelstva. Navrhuje, aby předložený program 
zastupitelstva byl změněn v bodě  3. = vypustit text „Volba mandátové komise“ (ta již byla 
určena na začátku zasedání a zkontrolovala vydaná Osvědčení a totožnost zastupitelů). 
 
Usnesení:  Z-1/0/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje předložený program 
ustavujícího zasedání zastupitelstva. 

    Pro: 20 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 

  
 
 
K bodu 2. 
Volba ověřovatelů zápisu ustavujícího zasedání ZMČ 
 
Ing. Jaroslav Jelínek navrhuje jako ověřovatele zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva 
pana Tomáše Kopeckého a Mgr. Kateřinu Arnotovou. 
       
      Tomáš Kopecký  -  funkci přijímá 
     Mgr. Kateřina Arnotová  -  funkci přijímá 
 
 
Usnesení:  Z-1/2/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice určuje ověřovateli zápisu pana Tomáše 
Kopeckého a Mgr. Kateřinu Arnotovou. 

    Pro: 20 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 



 3 

K bodu 3. 
Volba volební komise 
 
Úkolem volební komise je sbírat návrhy a sčítat hlasy při hlasování.  
Ing. Jaroslav Jelínek navrhuje volební komisi ve složení: Ing. David Rezek, paní Ivana 
Heřmánková, paní Jana Kosová.  
       
      Ing. David Rezek  - funkci přijímá 
      Ivana Heřmánková - funkci přijímá 
      Jana Kosová   -  funkci přijímá 
 
Usnesení:  Z-1/3/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice určuje členy volební komise – Ing. 
Davida Rezka, paní Ivanu Heřmánkovou a paní Janu Kosovou. 

    Pro: 20 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 

 
 
K bodu 4. 
Volba návrhové komise 
 
Úkolem návrhové komise je formulovat a předkládat usnesení ke schválení. 
Ing. Jaroslav Jelínek navrhuje členy návrhové komise pana Tomáše Kopeckého a pana 
Jaroslava Pokorného.   
      Tomáš Kopecký  -  funkci přijímá 
      Jaroslav Pokorný - funkci přijímá 
 
Usnesení:  Z-1/4/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice určuje členy návrhové komise – pana 
Tomáše Kopeckého a pana Jaroslava Pokorného. 

    Pro: 19 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   1 
  Usnesení bylo schváleno. 

 
 
K bodu 5. 
Stanovení počtu členů rady, počtu zástupců starosty, počtu uvolněných členů ZMČ 
 
Ing. Alexander Lochman navrhuje 7člennou radu:  starosta + 1. zástupce starosty – uvolněná 
funkce, 2. a 3. zástupce starosty – neuvolněná funkce.  
 
Usnesení:  Z-1/5/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje 7člennou radu – dvě uvolněné 
funkce starosty a 1. zástupce starosty, a dvě neuvolněné funkce zástupce 
starosty. 

    Pro: 14 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   6 
  Usnesení bylo schváleno. 

 



 4 

 
K bodu 6. 
Volba starosty, zástupců starosty a radních  
 
Ing. Jaroslav Jelínek navrhuje způsob volby starosty, zástupců starosty a radních jako volby 
veřejné. 1) bude volen starosta, 2) bude volen 1. zástupce starosty, 3) bude volen 2. zástupce 
starosty, 4) bude volen 3. zástupce starosty, 5), 6), 7) budou voleni radní. 
Každý z navržených kandidátů se musí vyjádřit, zda souhlasí s nominací. Pořadí, v jakém 
bude o kandidátech hlasováno, určí volební komise losem. 
 
Usnesení:  Z-1/6/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice určuje volbu starosty, zástupců starosty 
a radních jako volbu veřejnou. Nejprve bude volen starosta, pak 1. zástupce 
starosty, 2. zástupce starosty, 3. zástupce starosty a 3 radní. Každý navržený 
kandidát musí souhlasit se svou nominací. Pořadí, v jakém bude o kandidátec 
hlasováno, určí volební komise losem. 
Zvolením příslušného počtu kandidátů na určitou funkci volba končí a o 
zbývajících kandidátech se nehlasuje. 

    Pro: 20 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   0 
  Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Volba starosty 
 
návrh Jaroslava Pokorného:  Ing. Alexander Lochman - kandidaturu přijímá 
rozprava – Mgr. Jiří Slavík  
 
Ing. Jaroslav Jelínek dává hlasovat o Ing. Alexandru Lochmanovi na funkci starosty: 

    Pro: 15 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   0 

 
 
Starostou byl zvolen Ing. Alexander Lochman. 
 
 
Ing. Jaroslav Jelínek předává slovo zvolenému starostovi Ing. Alexandru Lochmanovi,  který 
se ujímá řízení zasedání zastupitelstva. 
 
 
Volba 1. zástupce starosty 
 
návrh Ing. Jaroslava Jelínka:  Bc. Blanka Klimešová - kandidaturu přijímá 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Bc. Blance Klimešové na funkci uvolněného 1.  
zástupce starosty: 

    Pro: 15 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   0 

 
 
1. zástupcem starosty (uvolněným) byla zvolena Bc. Blanka Klimešová. 



 5 

Volba 2. zástupce starosty 
 
návrh Ing. Dity Švarcové:  Ing. Jiří Vintiška - kandidaturu přijímá 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Ing. Jiřím Vintiškovi na funkci neuvolněného 2.  
zástupce starosty: 

    Pro: 13 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   7 

 
 
2. zástupcem starosty (neuvolněným) byl zvolen Ing. Jiří Vintiška. 
 
 
Volba 3. zástupce starosty 
 
návrh Ing. Dity Švarcové:  Mgr. Jana Kopecká - kandidaturu přijímá 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Mgr. Janě Kopecké na funkci neuvolněného 3. 
zástupce starosty: 

    Pro: 13 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   7 

 
 
3. zástupcem starosty (neuvolněným) byla zvolena Mgr. Jana Kopecká. 
 
 
Volba radních 
 
návrh Ing. Jiřího Vintišky: Ing. Michal Motyčka DiS., Ilona Bervicová, Ing. Richard Švarc 
rozprava: RNDr. Miroslav Marada, PhD. 
 
     Ing. Michal Motyčka DiS. -  kandidaturu přijímá 
 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Ing. Michalu Motyčkovi DiS. na funkci radního: 

    Pro: 15 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   0 

 
 
Ing. Michal Motyčka DiS. byl zvolen radním MČ. 
 
 
 
     Ilona Bervicová  - kandidaturu přijímá 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Iloně Bervicové na funkci radní: 

    Pro: 15 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   0 

 
 
Ilona Bervicová byla zvolena radní MČ. 
 
 



 6 

     Ing. Richard Švarc  - kandidaturu přijímá 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Ing. Richardu Švarcovi na funkci radního: 

    Pro: 13 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   7 

 
 
Ing. Richard Švarc byl zvolen radním MČ. 
 
 
Usnesení:  Z-1/6/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice zvolilo starostu, 3 zástupce starosty a 3 
radní: 
1)  starosta Ing. Alexander Lochman 
2)  1. zástupce starosty Bc.  Blanka Klimešová 
3)  2. zástupce starosty Ing. Jiří Vintiška 
4)   3. zástupce starosty Mgr. Jana Kopecká  
5)  radní Ing. Michal Motyčka, DiS. 
6)  radní  Ilona Bervicová 
7)  radní Ing. Richard Švarc 
  

  Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
K bodu 7. 
Volba předsedy Kontrolního výboru 
 
Ing. Richard Švarc navrhuje na funkci předsedy Kontrolního výboru Ing. Jaroslava Jelínka.  
Mgr. Jiří Slavík navrhuje na funkci předsedy RNDr. Miroslava Maradu, PhD. 
 
     Ing. Jaroslav Jelínek   - kandidaturu přijímá 
    RNDr. Miroslav Marada, PhD. - kandidaturu přijímá 
 
 
Losem je určeno pořadí hlasování: 

1. vylosován Ing. Jaroslav Jelínek 
2. vylosován RNDr. Miroslav Marada, PhD. 
 
 

Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Ing. Jaroslavu Jelínkovi na funkci předsedy 
Kontrolního výboru: 

    Pro: 13 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   2 

 
Usnesení:  Z-1/7/10  

Zastupitelstvem MČ Praha – Čakovice byl do funkce předsedy Kontrolního 
výboru zvolen Ing. Jaroslav Jelínek. 

  Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



 7 

K bodu 8. 
Volba předsedy Finančního výboru 
 
Ing. Radek Štefanič navrhuje na funkci předsedy Finančního výboru Mgr. Jiřího Slavíka  
Bc. Blanka Klimešová navrhuje na funkci předsedy Ing. Ditu Švarcovou. 
 
     Mgr. Jiří Slavík   - kandidaturu přijímá 
     Ing. Dita Švarcová  - kandidaturu přijímá 
 
Losem je určeno pořadí hlasování:  

1. vylosován Mgr. Jiří Slavík  
2. vylosována Ing. Dita Švarcová 

 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Mgr. Jiřím Slavíkovi na funkci předsedy Finančního 
výboru: 

    Pro:   7 
    Proti: 10 
    Zdržel  se:   3 
 

 
Ing. Alexander Lochman dává hlasovat o Ing. Ditě Švarcové na funkci předsedy Finančního 
výboru: 

    Pro: 13 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   2 

Usnesení:  Z-1/8/10  
Zastupitelstvem MČ Praha – Čakovice byla do funkce předsedy Finančního 
výboru zvolena Ing. Dita Švarcová. 

     
  Usnesení bylo schváleno. 

 
 
K bodu 9. 
Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ 
 
- hlasování o stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ 
- rozprava – Mgr. Jiří Slavík 
 
Usnesení:  Z-1/9/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice stanovuje měsíční odměny a příplatky 
neuvolněným členům zastupitelstva v limitní výši podle přílohy č. 1 nařízení 
vlády č. 20/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění. Měsíční 
odměny se poskytnou neuvolněným členům zastupitelstva MČ Praha – 
Čakovice ode dne zvolení nebo jmenování do funkce, tj. člen zastupitelstva, 
člen rady, předseda nebo člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 
městské části. 

    Pro: 13 
    Proti:   5 
    Zdržel  se:   2 
  
 Usnesení bylo schváleno. 



 8 

K bodu 10. 
Volba ověřovatelů dle § 43 zákona 131/2000 Sb. 
 
Podmiňuje-li zákon platnost právního úkonu hlavního města Prahy nebo městské části 
předchozím zveřejněním, schválením nebo souhlasem, opatří se listina osvědčující tento 
právní úkon doložkou, v níž bude potvrzeno, že tyto podmínky jsou splněny; doložku 
podepisují 2 členové zastupitelstva hlavního města Prahy nebo městské části, které tím 
příslušné zastupitelstvo pověřilo.  
 
Ing. Alexander Lochman oslovil níže uvedené zastupitele, zda přijímají kandidaturu na 
ověřovatele dle § 43 zákona 131/2000 Sb.: 
   Mgr. Jiří Slavík    - kandidaturu nepřijímá 
   Mgr. Kateřina Arnotová   - kandidaturu nepřijímá 
   RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. - kandidaturu nepřijímá 
   Ing. Radek Štefanič    -  kandidaturu nepřijímá 
   Ing. Dita Švarcová   -  kandidaturu přijímá 
   Ivana Heřmánková   -    kandidaturu přijímá 
   Ing. Michal Motyčka, DiS.  - kandidaturu přijímá 
   Jana Kosová    -  kandidaturu přijímá 
   Tomáš Kopecký   -  kandidaturu přijímá 
    
Usnesení:  Z-1/10/10  

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schválilo tyto ověřovatele dle § 43 
zákona 131/2000 Sb.:   Ing. Dita Švarcová, Ivana Heřmánková, Ing. Michal 
Motyčka, DiS., Jana Kosová, Tomáš Kopecký.   

    Pro: 15 
    Proti:   0 
    Zdržel  se:   5 
  Usnesení bylo schváleno. 

 
 
K bodu 11. 
Závěr  
 
V závěru zasedání starosta Ing. Alexander Lochman poděkoval za pozornost, popřál 
zastupitelům, radním a zástupcům starosty mnoho zdaru v nadcházejícím volebním období a 
zasedání zastupitelstva v 18,30 hod. ukončil.   
rozprava: Ivana Heřmánková – velké poděkování paní Aleně Samkové za práci, kterou 
vykonala pro městskou část  ve funkci starostky v minulých volebních obdobích  
rozprava občanů: pí. Jakimeczková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Tomáš Kopecký …………………………………... . 
     
 
    Mgr. Kateřina Arnotová …………………...............  

 
 
 
 
 

Alexander Lochman 
starosta MČ Praha - Čakovice 


